123 Cfr. AppELT 1985, nr. 791 e infra, doc. 11.
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1.
1101 febbraio 24, Cividale

Ugo e Azela, rispettivamente figlio e madre di nazione e legge bavara, e Luisa, moglie di Ugo, di nazione longo-
barda che vive secondo la legge del marito, promettono di non molestare il loro amico Corrado nel possesso dei beni in
Flambro, che gli hanno donato essi stessi, ricevendo in cambio una piccola cappa quale launechildo; e a tal proposito,
dopo aver sollevato da terra la pergamena su cui hanno poggiato un calamaio, consegnando la carta al notaio Bernardo
gli chiedono di scrivere il relativo documento con la conferma dei testimoni presenti.

FonTE: B=MANC, PC, 11, nr. 1, pergamena di dimensioni 314°241 mm. Il documento consta di 33 linee di testo, incluse
le ultime due della subscriptio notarile; non si intravedono tracce di rigatura.

EDIZIONE: E = LEICHT 1897, nr. 111, pp. 218-219 (da B).

Coria: MANC, PC, 11, copia cartacea in tomo datata 1803 agosto 26.

REGESTO: HAUSSMANN 1984, p. 560.

(SN) Anno dominice incarnacionis millesimo ¢ primo, sexto kalendas marcii, indicione? nona. Tibi Conrado, dilec-
to amico nostro, nos quidem in Dei nomine Ugo et Acelab, mater et filius, et Luiza uxor eiusdem Ugonis, qui professi
sumus mater et filius ex nacione® nostra lege vivere Bavariorum, et ego ipsa Luiza que professa sum ex nacione® mea
lege vivere Longobardorum, sed nunc pro ipso viro meo lege vivere videor Bavariorum, p(resentes) p(resenti)bus dixi-
mus, promittimusCl et spondimus, nos q(ui) s(upra) mater et filius et coniux una cum nostris heredibus ac proheredibus
tibi c(ui) s(upra) Conrado tuisque heredibus ac proheredibus aut cui vos dederitis istas casas et massaricias et vineas et
campis® et pratis€ et molendinis et pascuis® silvis€ quam® in anteriore cartulaf 1(eguntur) in antea& ullo unquam in tem-
pore non habeamus licenciam nec potesta(tem) per ullum ius, ingenium, ullamque occasionem quod fieri potest agere
nec causare vel removere per nos aut per! nostras submittentes personas de i(nfra)s(crip)tis) rebus, que supra I(eguntur),
quod si a modo aliquando tempore nos qui s(upra), mater et filius et uxor, de predictis rebus que™ supra I(eguntur) agere
aut' causare p<e>suserimus™ aut per aliquam submissa«m> personam suplicando™ principem aut iudicem aut qualibet®
potestas®, sed taciti et contempti exinde omni tempore non permanserimus (ve)l si aparuerit ullum datum aut factum (ve)
1 colibet scriptum quod nos in alia parte fecissemus et clarefactum fuerit et c(etera) promittimus® nos qui s(upra), una
cum nostris heredibus et proheredlbus tibi c(ui) s(upra) Conrado tuis[que] heredibusP pena du tplasq i(nfra)s(crip)tas’ res
quek iacent in Fambrio® v(el) in eius territorio. Et insuper per cultellum, festu[cum ] notatum®, wantonem et wasonem"
terre atque ramum arboris et nos exinde forisV expulivimus et warpivimus" et absentes nos fecimus et tibi ad tuam
proprietatem habendo relinquimus, faciendum exinde a presenti* die tu et heredibus ac proheredibus tuisY aut cuivis?
dederitis iure proprietario nomine quicquid volueritis sine omni nostra et heredum ac?@ proheredumque nostrorum con-
tradicione?P vel repeticione. Si quid vero, quod futurum esse non credimus, si nos i(nfra)s(crip)ti®® mater filius et iugalis
aut ullus de heredibus ac proheredibus nostris seu quelibet oposita persona contra®d hanc car(tu)lam@® promissionis ire
quandoque temptaverimus aut eam per covis ingenium infrangere quesierimus, tunc inferamus ad illam partem contra
quem exinde litem intulerimusaf multaque est pena auri optimi uncias XXX argenti pondera sexaginta et quod repecie-
rimus vindicare non valeamus, sed presens hanc car(tu)lam@® promissionis diut(ur)nis€ temporibus firma et stabilis
permaneat atque sistatah, Quidem et pro c(on)sue(tu)do uius® terre et confirmandum promissionis car(tu)lam@® accepi-
mus nos qui s(upra), mater et filius et iugalis, a te iamdicto Conrado exinde laun(echild) [capello] uno, ut hec? nostra
promissio in te tuisque heredibus perennis temporibus firma et stabilis permaneat atque persistat, et pergamenam cum
atramentario de terra levavimus, pagine Bernardi notarii atque causidici tradi¥ et scribere rogavimus in qua hic subter?
confirmans testibus obtuli ad roborandum.
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Actum in Civitate Austrie, feliciter. Signum iii manus prefatial Ugonis et Acela mater et filius qual(iter) s(upra)
aMm et Luiza uxor eiusdem Hugonis qui hanc car(tu)lam?® promissionis scribere rogaverunt et laun(echild) acceperunt
ut supra eique relecta est.
seu Nopponis?! lege vivencium testium.